
 
発信日 令和 7年 9月 8日 

一般社団法人キタ・マネジメント 

大洲城／臥龍山荘／盤泉荘 団体料金制度廃止のお知らせ 

平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が運営する大洲城/臥龍山荘/盤泉荘の観光施設において、昨今の事業環境

の変化および諸経費の高騰、また近年の観光客数増加による「オーバーツーリズム」へ

の未然防止・抑制による持続可能なサービス提供のため、団体料金制度の廃止を行い、

一般観覧料金のみで統一することとしました。 

つきましては、以下の日程で団体割引の適用の有無が変わりますので、御確認くださ

い。 

 

◆ 2025 年 9 月 8 日から 2025 年 12 月 31 日までのご予約について 

団体料金を適用致します。 

 

◆ 2026 年 1 月 1 日より 2026 年 3 月 31 日までのご予約について 

原則、団体料金の適用はできません。 

ただし、発信日以前よりご予約の入っているものについては、適用致します。 

 

◆ 2026 年 4 月 1 日以降のご予約について 

発信日以前よりご予約は入っているものを含めて、団体料金の適用はできませ

ん。 

 

皆様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申

し上げます。 

今後とも、大洲市の歴史や文化、美しい景観をお楽しみいただけるよう、職員一

同心掛けてまいりますので、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

 

お問い合わせ先：大洲観光総合案内所 

TEL：0893-57-6655  

E-mail ozu_tourist_info@kita-m.com 

 



参考 一般観覧料金（大洲城/臥龍山荘/盤泉荘） 

• １施設券 

o 大人：  550 円 

o 小人（中学生以下）：220 円 

• 2 施設共通券（大洲城と臥龍山荘 または 臥龍山荘と盤泉荘） 

o 大人：  880 円 

o 小人（中学生以下）：330 円 

• 3 施設共通券（大洲城、臥龍山荘、盤泉荘） 

o 大人：1,100 円 

o 小人（中学生以下）：440 円 


